[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ             БРАСОВСКОГО РАЙОНА

      БРЯНСКАЯ   ОБЛАСТЬ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

« 28 » ноября  2018 г.  № 385р
п. Локоть
О проведении «Месяца Безопасности»
на территории  Брасовского района
В целях профилактики травматизма и гибели детей в результате пожаров на территории Брасовского района:
1. Провести «Месяц Безопасности» на территории Брасовского района в период с 28 ноября по 22 декабря 2018 года.
2. Создать рабочую группу по проведению «Месяца Безопасности» на территории Брасовского района.

3. Утвердить прилагаемые:
3.1. Состав рабочей группы по проведению «Месяца Безопасности» на территории Брасовского района.

3.2. План профилактики травматизма и гибели детей в результате пожаров, активизации профилактической и разъяснительной работы по основам безопасности жизнедеятельности среди подрастающего поколения в рамках «Месяца Безопасности» в период с 28 ноября по 22 декабря 2018 года.
4. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.
Глава администрации района                                                                С.Н. Лавокин

Утверждён распоряжением

администрации района

от « 28 » ноября  2018 г. № 385р

СОСТАВ

рабочей группы по проведению «Месяца Безопасности»

на территории Брасовского района

Казакова Елена Петровна
-
заместитель главы администрации района,

руководитель.

Филин Сергей Николаевич
-
начальник отдела безопасности

жизнедеятельности человека

администрации района, зам. руководителя.

Разгонов Алексей Петрович
-
начальник ОНДПР по Брасовскому району

(по  согласованию).

Аборина Ирина Анатольевна
-
ст. инспектор ПДН оп «Брасовский»

(по согласованию).

Ермакова Наталья Александровна
-
начальник ГБУ «Комплексный центр

социального обслуживания населения

(по согласованию).

Бавкунов Александр Михайлович
-
начальник отдела образования

администрации района.

Полищук Ирина Анатольевна
-
специалист КДНиЗП при администрации

района

Кулакова Оксана Анатольевна
-
заведующая сектором по делам семьи,

охране материнства и детства, демографии,

опеки и попечительства администрации

района
Хлестов Юрий Николаевич
-
начальник Брасовских РЭС ПАО «Брянск-

электро» МРСКА-Центра

(по согласованию).

Уксусов Константин

Александрович
-
начальник филиала АО «Газпром газо-

распределение Брянск» Восточный

(по согласованию).
Утвержден распоряжением

администрации района

от « 28 » ноября  2018 г. № 385р

ПЛАН

профилактики травматизма и гибели детей в результате пожаров, активизации профилактической и разъяснительной работы по основам безопасности жизнедеятельности среди подрастающего поколения в рамках «Месяца Безопасности» в период с 28 ноября по 22 декабря 2018 года.

	№

п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	Актуализировать перечень мест фактического проживания семей, находящихся в социально опасном положении и многодетных семей, находящихся в трудной жизненной ситуации.
	до

28.11.2018
	КДНиЗП при администрации района.

Отдел образования администрации района.

Сектор по делам семьи, охране материнства и детства, демографии, опеки и попечительства администрации района
ОНДПР по Брасовскому району (по соглас.)

ПДН ОП «Брасовский» (по согласованию)

	2
	Провести обследование мест и условий проживания указанных в пункте 1 семей на предмет соблюдения требований пожарной безопасности, обратив особое внимание на жилые дома с низкой пожарной устойчивостью в сельской местности.
	до

22.12.2018
	КДНиЗП при администрации района.

Отдел образования администрации района.

КЦСОН по Брасовскому району (по соглас.)

ОНДПР по Брасовскому району (по соглас.)

ПДН ОП «Брасовский» (по согласованию)

	3
	В рамках обследований организовать с представителями семей беседы на противопожарную тематику с вручением памяток, листовок по соблюдению мер пожарной безопасности. Установить их потребность и финансовую возможность устранения нарушений, связанных с эксплуатацией печного и электротехнического оборудования.
	до

22.12.2018
	КДНиЗП при администрации района.

Отдел образования администрации района.

КЦСОН по Брасовскому району (по соглас.)

ОНДПР по Брасовскому району (по соглас.)

ПДН ОП «Брасовский» (по согласованию)

	4
	Обеспечить информирование населения по вопросам повышения культуры безопасности поведения, эксплуатации печей и других отопительных приборов в ходе рейдов, а также посредством выступлений в печатных СМИ, в социальных сетях.
	до

22.12.2018
	Главы сельских поселений (по согласованию).

КДНиЗП при администрации района.

ОНДПР по Брасовскому району (по соглас.)

Отдел образования администрации района.

ПДН ОП «Брасовский» (по согласованию).

КЦСОН по Брасовскому району (по соглас.)

	5
	Провести «Дни открытых дверей» с привлечением учащихся образовательных учреждений на базе пожарных частей с проведением бесед (инструктажей).
	до

22.12.2018
	ОНДПР по Брасовскому району (по соглас.)

Отдел образования администрации района.

	6
	В образовательных организациях провести дополнительные занятия по соблюдению требований пожарной безопасности; в дошкольных образовательных организациях дополнительно в игровой форме провести занятия по мерам пожарной безопасности.
	до

22.12.2018
	ОНДПР по Брасовскому району (по соглас.)

Отдел образования администрации района.

	7
	Обеспечить проведение родительских собраний с доведением информации о складывающейся обстановке с пожарами и методике обучений детей требованиям пожарной безопасности и действиям в случае возникновения пожара
	до

22.12.2018
	ОНДПР по Брасовскому району (по соглас.)

Отдел образования администрации района.

	8
	Провести внеплановые обследования на предмет соблюдения требований пожарной безопасности в зимний период, уделив особое внимание индивидуальным жилым домам с печным отоплением.
	до

22.12.2018
	Сектор по делам семьи, охране материнства и детства, демографии, опеки и попечительства администрации района

	9
	Принять участие в подведении итогов «Месяца Безопасности» на межведомственном совещании под руководством Уполномоченного по правам ребёнка в Брянской области  в режиме ВКС.
	до

20.01.2019
	Сектор по делам семьи, охране материнства и детства, демографии, опеки и попечительства администрации района

Отдел образования администрации района.